
1 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 

Č.J.: KUOK 52370/2025  V Olomouci dne 29. 4. 2025 
Sp. Zn.: KÚOK/45421/2025/OŽPZ/7149 
Vyřizuje: Mgr. Marie Zeidlerová  
Tel.: 585 508 624  
Datová schránka: qiabfmf  
E-mail: m.zeidlerova@olkraj.cz  

 
  

Dle rozdělovníku  

  
Počet listů: 2 
Počet příloh: 2 
Počet stran příloh: 1/61 
  
  
 
Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů - zahájení zjišťovacího řízení k oznámení koncepce „Akční plán 
pro udržitelnou energii a klima Horního Pomoraví“ 
 
  
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále „krajský 
úřad“), jako příslušný správní úřad dle ustanovení § 67 odst. 1 písm. g) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a jako příslušný 
úřad dle § 22 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), obdržel 
dne 9. 4. 2025 kompletní oznámení koncepce „Akční plán pro udržitelnou energii 
a klima Horního Pomoraví“, předkladatelem koncepce je MAS Horní Pomoraví o.p.s., 
Hlavní 137, 788 33 Hanušovice, IČO: 277 77 146. 
 
 
Jako příslušný úřad Vám v souladu s § 10c odst. 2 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí zasíláme kopii oznámení koncepce „Akční plán pro udržitelnou energii 
a klima Horního Pomoraví“ (dále také „oznámení koncepce“) zpracované podle přílohy 
č. 7 k citovanému  zákonu a sdělujeme vám, že tato koncepce bude podrobena 
zjišťovacímu řízení podle § 10d citovaného zákona. Koncepce naplňuje dikci ustanovení 
§ 10a odst. 1 písm. b) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
  
  
Do oznámení koncepce je možné nahlížet v úřední dny na odboru životního prostředí 
a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého kraje, oddělení integrované prevence a na 
internetu na adrese: http://portal.cenia.cz/eiasea/view/sea100_koncepce pod kódem 
koncepce OLK034K.  
  
  
Informaci o zahájení zjišťovacího řízení a o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého 
kraje, ve smyslu § 16 odst. 2 citovaného zákona naleznete na www.olkraj.cz, ve složce 
úřední deska, životní prostředí a zemědělství - posuzování vlivů EIA-SEA.  
 
 

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/sea100_koncepce
http://www.olkraj.cz/


 2 

Stručná charakteristika koncepce:  

 „Akční plán pro udržitelnou energii a klima Horního Pomoraví“ je Akční plán pro 
udržitelnou energii a klima (Sustainable Energy and Climate Action Plan, SECAP). Jedná 
se o zásadní střednědobý dokument spojený s členstvím obce v Paktu starostů a primátorů 
(do roku 2030 s výhledem do roku 2050). Vstupem do Paktu starostů a primátorů se 
vybrané obce MAS Horního Pomoraví zavázaly ke snížení emisí do roku 2030 o 55 % 
oproti zvoleným výchozím rokům a k dosažení klimatické neutrality do roku 2050. Každá 
obec v Paktu starostů a primátorů má povinnost vypracovat SECAP, který bude obsahovat 
mapování situace a přesné vyhodnocení údajů (celkem se zapojilo 35 obcí). Kromě analýzy 
spotřeby energie, emisí skleníkových plynů a rizik a hrozeb vyplývajících ze změny klimatu 
SECAP obsahuje také seznam opatření, která mají dovést obec ke splnění nastavených 
závazků. Opatření jsou navržená ve formě akčního plánu a reagují na konkrétní zjištěné 
nedostatky. Snaží se při tom naplnit zjištěný potenciál, který obec má. Součástí návrhů 
adaptačních a mitigačních opatření by mělo být i exaktní vyhodnocení očekávaných 
přínosů, tedy úspory a snížení rizika vyplývajícího ze změny klimatu.  

Součástí koncepce je i Návrhová část. 
 
 
Dotčené územní samosprávné celky žádáme ve smyslu § 16 odst. 2 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí neprodleně o zveřejnění informace o oznámení 
koncepce a o tom, kdy a kde je možné do oznámení koncepce nahlížet, na své úřední 
desce s upozorněním, že každý může Krajskému úřadu Olomouckého kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství, oddělení integrované prevence zaslat své 
písemné vyjádření k oznámení koncepce do 20 dnů ode dne zveřejnění informace 
o oznámení koncepce na úřední desce Olomouckého kraje. Doba zveřejnění je nejméně 
15 dnů.   
  
Zároveň žádáme v souladu s ustanovením § 16 odst.  2 tohoto zákona o zaslání 
písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce. Toto vyrozumění 
zasílejte elektronicky na e-mailovou adresu: m.zeidlerova@olkraj.cz.  
  
Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady ve smyslu 
§ 10c odst. 3 citovaného zákona na možnost zaslání písemného vyjádření k oznámení 
koncepce Krajskému úřadu Olomouckého kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství, oddělení integrované prevence, a to nejpozději do 20 dnů ode dne 
zveřejnění oznámení koncepce podle § 16 odst. 2 citovaného zákona, tedy ode dne, 
kdy bude koncepce zveřejněna na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého 
kraje. Ve vyjádřeních uvítáme názor, zda je nutné koncepci dále posoudit podle 
citovaného zákona. V případě požadavku dalšího posouzení koncepce žádáme, aby 
vyjádření obsahovalo i doporučení, na které složky životního prostředí a jejich parametry, 
vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví by se mělo vyhodnocení zejména zaměřit a zda 
přicházejí v úvahu varianty (alternativy) dosažení cílů koncepce, lišící se svými vlivy na 
životní prostředí, které by měly být předmětem vyhodnocení a posouzení. 
 
Otisk úředního razítka 

Mgr. Vojtěch Cvek 
vedoucí oddělení integrované prevence 

odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Mgr. Marie Zeidlerová 



 3 

Příloha: oznámení koncepce 
 
Rozdělovník k č.j.: KUOK 52370/2025 
  
Předkladatel koncepce  
  
MAS Horní Pomoraví o.p.s., Hlavní 137, 788 33 Hanušovice 
  
Zpracovatel oznámení koncepce 
  
ASITIS s.r.o., Vážného 10, 621 00 Brno 
 
Dotčené územní samosprávné celky  
   
Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc   

Město Šumperk, nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk 1 

Město Zábřeh, Masarykovo nám. 510/6, 789 01 Zábřeh 

Obec Bohdíkov 

Obec Bohuslavice 

Obec Branná 

Obec Bratrušov 

Obec Brníčko 

Obec Drozdov 

Obec Dubicko 

Obec Horní Studénky 

Obec Hrabová 

Obec Hynčina 

Obec Jedlí 

Obec Jestřebí 

Obec Kamenná 

Obec Kolšov 

Obec Kopřivná 

Obec Lesnice 

Obec Leština 

Obec Lukavice 

Obec Malá Morava 

Obec Nemile  

Obec Písařov 

Obec Postřelmov  

Obec Postřelmůvek 

Obec Rájec  



 4 

Obec Rohle  

Obec Rovensko 

Obec Ruda nad Moravou 

Obec Sudkov 

Obec Svébohov 

Obec Šléglov 

Obec Štíty 

Obec Vyšehoří 

Obec Zborov 

Obec Zvole 

 
Dotčené správní úřady  

  
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
Jeremenkova 40b, 790 00 Olomouc 
 
Městský úřad Zábřeh, odbor správní, oddělení životního prostředí, Masarykovo nám. 
510/6, 789 01 Zábřeh 
 

Městský úřad Šumperk, odbor životního prostředí, Jesenická 31, 787 01 Šumperk 1 

 
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní pracoviště 
Šumperk, Nemocniční 53, 787 01 Šumperk 
 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, RP Olomoucko, oddělení Správa 
CHKO Litovelské Pomoraví, Husova 906/5a, 784 01 Litovel 
 
Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, 
Veleslavínova 1598/18, 702 00 Ostrava 
 

Na vědomí  
 
Povodí Moravy s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 
 
Český báňský úřad, Kozí 748/4, P. O. BOX 140, 110 01 Praha 1 – Staré Město 
 
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Olomouci, Horní nám. 410/25, 
771 00 Olomouc 
    
MŽP ČR, OVSS V, Krapkova 3, 779 00 Olomouc  
  
MŽP ČR, Odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, Vršovická 65, 
110 00 Praha 10 
 
Ministerstvo zdravotnictví, Český inspektorát lázní a zřídel, Palackého náměstí 375/4, 
128 00 Praha 2 – Nové Město 

https://zabreh.cz/odbor-spravni/os-1013
https://zabreh.cz/oddeleni-zivotniho-prostredi/os-1029

		2025-04-29T13:11:58+0000




